
 

 

 

 

 

 

 

 

第１回学校開放・授業参観・ＰＴＡ総会のご案内 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げま

す。 

  さて、本年度最初の学校開放日を下記のとおり実施いたします。つきましては、ご多用とは

存じますが、ご都合をつけて出席くださいますようご案内申し上げます。 

                                    

記 

 

１ 日 時  令和４年４月２８日（木） １３：００～１６：４０ 

 

２ 日程・内容 

➢ 授業参観             １３：００～１３：５０（各教室） 

➢ ＰＴＡ総会            １４：００～１４：３０（ﾗﾝﾁﾙｰﾑ） 

➢ 体育後援会総会          １４：３５～１５：００（ﾗﾝﾁﾙｰﾑ） 

➢ 専門部会（各部会）        １５：０５～１５：３０（ﾗﾝﾁﾙｰﾑ） 

➢ 学年・学級ＰＴＡ総会       １５：３５～１６：４０ 

                （１年：家庭科室 ２年：図書館 ３年：ﾗﾝﾁﾙｰﾑ） 

  ★ルクセンブルク交流事前説明会（希望者）１６：５０～（会議室） 

 

３ 授業参観の内容（単元は現在の予定です。変更になる場合もあります。） 

学級 教科 会場 担当者 単   元 

１－１ 社会 教室 小林学 地理「様々な国々」 

２－１ 数学 教室 小林健 文字の式 

３－１ 家庭科 家庭科室 樋口 被服 

 

４ 学年学級ＰＴＡの内容 

学年 内      容 

１学年 R4年度事業計画・予算案、中学校生活について 

２学年 R4年度事業計画・予算案、R3年度会計報告、学習・生活の様子について 

３学年 R4年度事業計画・予算案、R3年度会計報告 進路、生徒の様子について 

 

５ その他 

➢ ＰＴＡ総会・体育後援会総会のご案内については、別紙にて、事務局から通知いたしま

したので、ご覧下さい。 

➢ コロナ感染防止対策ということで、マスクの着用をお願いいたします。 

➢ 受付にて、体温チェックを行わせていただきます。 

➢ 普通教室での参観の際、参観者が１０名以上になる場合、廊下やベランダ等から参観い

ただく場合もございます。その際にはご協力をお願いいたします。 

➢ 本年度も、コロナウイルス感染防止のため、新旧職員歓送迎会は行いません。ご理解い

ただきますよう、お願いいたします。 

➢ 駐車場は、校庭南側駐車場、西側駐車場をご利用ください。 

➢ スリッパをご持参ください。 

令和４年４月１５日 

木島平中学校通信 No.２  
木島平村立木島平中学校長 伊賀 雅志  

発行と同時にホームページにも掲載しています 


